Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Vitória
VEREADOR ANDERSON GOGGI – UNIÃO PROGRESSISTAS

O Vereador Davi Esmael (Republicanos), nos termos dos artigos 221 e 222 da
Resolução nº 2.060, de 2021 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Vitória),
requer, em razão do Dia do Nutricionista, a aprovação da presente

MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÃO

à Paloma Souza Silva, em reconhecimento ao seu destaque e excelência profissional
na promoção da saúde, da qualidade de vida e do bem-estar da população.

No Dia do Nutricionista, celebramos não apenas a ciência da nutrição, mas também o
cuidado humano e a vocação de servir. Por isso, rendemos aplausos a todos os
profissionais da área, que, com dedicação, competência e compromisso, contribuem
de forma significativa para a construção de uma sociedade mais saudável, consciente
e bem informada.

Diante do exposto, requer-se que esta Moção de Aplauso seja registrada nos anais
desta Casa Legislativa e encaminhada à homenageada, como legítima expressão de
reconhecimento, gratidão e respeito pelos relevantes serviços prestados ao Estado do
Espírito Santo.

Vitória, Palácio Atílio Vivacqua, 21 de agosto de 2025.

____________________________________________
VEREADOR DAVI ESMAEL - REPUBLICANOS

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310038003200380038003A005000

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 22/08/2025 09:47

Checksum: 72EA0BE966A5C84DFDBE075D71BD2A54D902D0DC4F38345FD0FDB995FDF5EB52

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310038003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.